



# MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 5921/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Agricultura e Pesca, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de barracas personalizadas, de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.*

Fornecedor : TENDAS ALUBAN LTDA - 22.949.065/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	113,00	Unidade	Barraca de feira em aço, estrutura tubular em aço desmontável, completa, mínimo de 1" e 7/8": Estrutura do suporte da cobertura: a) A estrutura de suporte da cobertura e de sustentação da barraca será confeccionada em tubos de aço, com seções perpendiculares para encaixe nos cantos superiores do teto; b) Barraca de 2,00 x 2,00 x 1,00 cm. Bancada confeccionada em chapa metálica 20mm revestida com chapa laminada de fórmica branca brilhante, medindo 2,0 x 1,0m com 6 compartimentos para exposição dos alimentos, medindo 0,46 x 0,60 m cada. Essa bancada terá fundo plano e liso, podendo ser invertido e usado como bancada lisa para exposição;	PRÓPRIA	BARRACA	R\$ 1.648,00	R\$ 186.224,00	R\$ 1.648,19	R\$ 186.245,47	0,01	R\$ 0,19

Subtotal Adjudicado R\$ 426.200,00

Subtotal Orçado: R\$ 503.392,50

15,33%

R\$ 77.192,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			<p>Outras características: c) a cobertura e a saia serão confeccionadas em lona fosca, gramatura 440g, de 500 micra, com logomarca estampada e fundo cinza ou verde.</p> <p>Logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca em adesivo branco leitoso, aplicados na parte frontal, com soldagem eletrônica ou com impressão digital na lona.</p>								
2	37,00	Unidade	<p>Barraca de feira em aço, estrutura tubular em aço desmontável, completa, mínimo de 1" e 7/8": Estrutura do suporte da cobertura: a) A estrutura de suporte da cobertura e de sustentação da barraca será confeccionada em tubos de aço, com seções perpendiculares para encaixe nos cantos superiores do teto; b) Barraca de 2,00 x 2,00 x 1,00 cm. Bancada confeccionada em chapa metálica 20mm revestida com chapa laminada de fórmica branca brilhante, medindo 2,0 x 1,0m com 6 compartimentos para exposição dos alimentos, medindo 0,46 x 0,60 m cada.</p>	PRÓPRIA	BARRACA	R\$ 1.648,00	R\$ 60.976,00	R\$ 1.648,19	R\$ 60.983,03	0,01	R\$ 0,19
						Subtotal Adjudicado R\$ 426.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 503.392,50	15,33%	R\$ 77.192,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			Essa bancada terá fundo plano e liso, podendo ser invertido e usado como bancada lisa para exposição; Outras características: c) a cobertura e a saia serão confeccionadas em lona fosca, gramatura 440g, de 500 micra, com logomarca estampada e fundo cinza ou verde. Logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca em adesivo branco leitoso, aplicados na parte frontal, com soldagem eletrônica ou com impressão digital na lona. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.								
4	75,00	Unidade	Estrutura tubular em aço desmontável, completa, mínimo de 1" e 7/8". A estrutura de suporte da cobertura e de sustentação da barraca será confeccionada em tubos de aço com seções perpendiculares para encaixe nos cantos superiores do teto. Barraca de 2,50 x 2,00 x 2,10 m (altura pé direito). Bancada confeccionada	PRÓPRIA	BARRACA	R\$ 1.790,00	R\$ 134.250,00	R\$ 2.561,64	R\$ 192.123,00	30,12	R\$ 771,64
						Subtotal Adjudicado R\$ 426.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 503.392,50	15,33%	R\$ 77.192,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			em chapa metálica 20mm revestida com chapa laminada de fórmica branca brilhante, medindo 2,0 x 0,7m com 3 divisões e fundo em tela galvanizada com malha de 2cm e fio no mínimo Nº 12. Com cobertura em 2 águas, Suporte inferior com dois tubos transversais à 15 cm de altura abaixo da bancada e sacola em lona encerada para transporte da estrutura após desmontagem. Cobertura e proteção nas 2 laterais e frente à altura da bancada superior, em lona com espessura mínima de 0,4 mm. A cobertura e a saia serão confeccionadas em lona fosca, gramatura 440g, de 500 micra, com logomarca estampada e fundo cinza ou verde. Logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca em adesivo branco leitoso, aplicados na parte frontal, com soldagem eletrônica ou com impressão digital na lona.								
5	25,00	Unidade	Estrutura tubular em aço desmontável, completa, mínimo de 1" e 7/8". A estrutura	PRÓPRIA	BARRACA	R\$ 1.790,00	R\$ 44.750,00	R\$ 2.561,64	R\$ 64.041,00	30,12	R\$ 771,64
						Subtotal Adjudicado R\$ 426.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 503.392,50		15,33%	R\$ 77.192,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			<p>de suporte da cobertura e de sustentação da barraca será confeccionada em tubos de aço com seções perpendiculares para encaixe nos cantos superiores do teto. Barraca de 2,50 x 2,00 x 2,10 m (altura pé direito). Bancada confeccionada em chapa metálica 20mm revestida com chapa laminada de fórmica branca brilhante, medindo 2,0 x 0,7m com 3 divisões e fundo em tela galvanizada com malha de 2cm e fio no mínimo Nº 12. Com cobertura em 2 águas, Suporte inferior com dois tubos transversais à 15 cm de altura abaixo da bancada e sacola em lona encerada para transporte da estrutura após desmontagem. Cobertura e proteção nas 2 laterais e frente à altura da bancada superior, em lona com espessura mínima de 0,4 mm. A cobertura e a saia serão confeccionadas em lona fosca, gramatura 440g, de 500 micra, com logomarca estampada e fundo cinza ou verde. Logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de</p>								
							Subtotal Adjudicado R\$ 426.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 503.392,50	15,33%		R\$ 77.192,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			Agricultura e Pesca em adesivo branco leitoso, aplicados na parte frontal, com soldagem eletrônica ou com impressão digital na lona. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.								
Subtotal Adjudicado R\$ 426.200,00									Subtotal Orçado: R\$ 503.392,50	15,33%	R\$ 77.192,50

Fornecedor : BOA ERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 05.350.687/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Unidade	Barraca de feira em aço, estrutura tubular em aço desmontável, completa, mínimo de 1" e 7/8": A estrutura de suporte da cobertura e de sustentação da barraca será confeccionada em tubos de aço com seções perpendiculares para encaixe nos cantos superiores do teto. Barraca de 1,5 x 1,00 x 2,10 cm. Produto com balcão em chapa metálica 20mm, revestida com chapa laminada de fórmica branca brilhante, medindo 1,50 x 0,35m, com prateleira interna de 1,50 x ,0,30m. Toda	propria	barraca	R\$ 1.372,00	R\$ 68.600,00	R\$ 1.372,54	R\$ 68.627,00	0,04	R\$ 0,54
Subtotal Adjudicado R\$ 68.600,00									Subtotal Orçado: R\$ 68.627,00	0,04%	R\$ 27,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			desmontável para fácil manuseio. Frente e laterais em chapa galvanizada. Acompanha Toldo Medidas: Altura até a cobertura: 2,10 m, Altura do balcão: 85 cm, Comprimento: 1,50 m, Profundidade: 1 m, Largura do balcão: 35 cm, Largura da prateleira: 30 cm. A cobertura e a saia serão confeccionadas em lona fosca, gramatura 440g, de 500 micra, com logomarca estampada e fundo cinza ou verde. Logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca em adesivo branco leitoso, aplicados na parte frontal, com soldagem eletrônica ou com impressão digital na lona.								
							Subtotal Adjudicado R\$ 68.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 68.627,00	0,04%	R\$ 27,00	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 494.800,00	R\$ 572.019,50	13,50%	77.219,50

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA , 20 de Outubro de 2022

ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA LIMA FILHO

Secretário(a) Municipal de Agricultura e Pesca